DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001805 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de março de 2025 Ano 10

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2025SEMPLAM
DISPENSA Nº DI003/2025SEMPLAM

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, CNPJ Nº
13.071.253/0001-06. CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE CATADORES E CATADORAS E
COLETA SELETIVA DE MATÉRIAIS RECICLÁVEIS – ASCRECICLA – CNPJ: 41.032.175/0001-68.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA DE ASSOCIAÇÕES OU COOPERATIVAS PARA SERVIÇOS
DE COLETA SELETIVA DOS RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS PASSÍVEIS DE REUTILIZAÇÃO,
REUSO E RECICLAGEM PARA O PERÍMETRO URBANO E RURAL DO MUNICÍPIO. VALOR
TOTAL DO CONTRATO: R$ 1.555.630,56 (UM MILHÃO QUINHETOS E CINQUENTA E CINCO
UM=IL SEISCENTOS E TRINTA REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0801 – 2050 – 33903900 – 15000000/17040000. VIGÊNCIA: ATÉ 17/03/2026.
DATA DA ASSINATURA: 17/03/2025.

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 53C3B4111C3E3ACAE33527261B66A559

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001805 Estado da Bahia - terça-feira, 18 de março de 2025 Ano 10

Extrato de Ordem de Execução de Serviço

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves-Ba, inscrita no CNPJ: nº
13.071.253/0001-06, autoriza a empresa ASSOCIAÇÃO DE CATADORES E
CATADORAS E COLETA SELETIVA DE MATÉRIAIS RECICLÁVEIS – ASCRECICLA –
CNPJ: 41.032.175/0001-68, através do contrato nº 003/2025SEMPLAM, assinado entre as
partes no dia 17/03/2025, a dar início a execução dos serviços de coleta seletiva dos
resíduos sólidos urbanos passíveis de reutilização, reuso e reciclagem para o perímetro
urbano e rural do município.

Presidente Tancredo Neves – BA, 17 de março de 2025

______________________________________________
JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO

Prefeito Municipal

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 53C3B4111C3E3ACAE33527261B66A559

		2025-03-18T12:59:37-0300